1

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE ANALISTA COM ESPECIALIZAÇÃO EM SOFTWARE BÁSICO
EDITAL N.º 2/2006 – SERPRO, DE 4 DE MAIO DE 2006

O Diretor-Presidente do Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO) e o Diretor-Geral

do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília (CESPE/UnB) em
obediência ao subitem 6.3 do Edital n.º 1/2006 – SERPRO, de 23 de março de 2006, publicado no Diário
Oficial da União, torna públicos o horário e os locais de realização da prova objetiva do concurso
público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas no cargo de Analista com
Especialização em Software Básico.

As provas objetivas serão realizadas no dia 14 de maio de 2006, às 14 horas (horário oficial de
Brasília/DF), e terão a duração de 3 horas e 30 minutos.

1 Cidade de realização das provas objetivas:  Brasília/DF
1.1 Local de realização das provas objetivas

Cargo Candidatos Local

Analista – especialização:
Software Básico – Classe I

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista – especialização:

Software Básico – Classe I com
opção de realização de provas em

Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão Anísio Teixeira  –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Analista – especialização:
Software Básico – Classe III

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista – especialização:
Software Básico – Classe III com
opção de realização de provas em

Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) –
Pavilhão Anísio Teixeira  –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

2 Cidade de realização das provas objetivas:  São Paulo/SP
2.1 Local de realização das provas objetivas

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos que solicitaram atendimento
especial para os cargos de Analista – especialização:

Software Básico – Classe I e Analista – especialização:
Software Básico – Classe III

Centro Universitário Nove de Julho
(UNINOVE) – Campus Memorial –
Prédio A – Avenida Doutor Adolpho
Pinto, n.º 109 – (entrada dos candidatos
pelo n.º 57 – Estação Metrô Barra Funda) –
Barra Funda, São Paulo/SP

Cargo Candidatos Local

Analista – especialização:
Software Básico – Classe I

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista – especialização:

Software Básico – Classe I com
opção de realização de provas em

São Paulo/SP

Centro Universitário Nove de
Julho (UNINOVE) – Campus
Memorial – Prédio A – Avenida
Doutor Adolpho Pinto, n.º 109 –
(entrada dos candidatos pelo n.º
57 – Estação Metrô Barra Funda)
– Barra Funda, São Paulo/SP

 2

Cargo Candidatos Local

Analista – especialização:
Software Básico – Classe III

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Analista – especialização:
Software Básico – Classe III com
opção de realização de provas em

São Paulo/SP

Centro Universitário Nove de
Julho (UNINOVE) – Campus
Memorial – Prédio A –Avenida
Doutor Adolpho Pinto, n.º 109 –
(entrada dos candidatos pelo n.º
57 – Estação Metrô Barra Funda)
– Barra Funda, São Paulo/SP

3 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
4 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 11 do
Edital n.º 1/2006 – SERPRO, de 23 de março de 2006.

Torna pública, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer
na condição de portadores de deficiência e a relação dos candidatos que tiveram o pedido de
solicitação de atendimento especial deferido para o dia de realização das provas, conforme previsto nos
subitens 3.3.4.1 e 5.8.10.5 do Edital n.º 1/2006 – SERPRO, de 23 de março de 2006.

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de

portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00000769 AILTON ALVES GONTIJO

00000034 ERNESTO VASCONCELOS CARVALHO

00000413 GIULIANO BRESSAN SCHIAVON

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido

(em ordem alfabética)
00000413 GIULIANO BRESSAN SCHIAVON

WAGNER JOSÉ QUIRICI
Diretor-Presidente do SERPRO

MAURO LUIZ RABELO
Diretor-Geral do CESPE/UnB